
Przystajń, dnia 31.10.2023 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Przystajń 
ul. Częstochowska 5 
42-141 Przystajń 
     
        

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Przystajń; nr ref.: RI-KR.271.12.2023 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
 
CZĘŚĆ I Zamówienia 
Pytanie 1. Prosimy o informację dotyczącą maksymalnej wartości mienia (budynki, budowle, maszyny, 
wyposażenie, sprzęt elektroniczny) w jednej lokalizacji. 
Odpowiedź: Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Przystajni, wartość zgodnie z 
załącznikiem numer 1g. 
 
Pytanie 2. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 
roku zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu 
tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz wysokości 
wypłaconych świadczeń. 
Odpowiedź: Nie było takich szkód. 
 
Pytanie 3. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i 
czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 5. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o ich 
wskazanie . 
Odpowiedź: Nie ma takich budynków. 
 
Pytanie 6. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli 
tak prosimy dodatkowo o informację: 
➢ Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. 
➢ Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z 
przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 
Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. 



Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
 
Pytanie 7. W związku z tym że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje 
fotowoltaiczne, prosimy o informacje dotyczące ich ilości i wartości oraz czy instalacja jest 
zainstalowana na budynkach, czy wolnostojąca. 
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele (palna, niepalna); w przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie 
informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja. 
Prosimy dodatkowo o informacje: 
➢ jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
➢ rok produkcji instalacji, 
➢ czy są objęte gwarancją producenta? 
➢ czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela, 
producenta? 
➢ czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? 
➢ czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z 
wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 
➢ Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? 
➢ Czy wystąpiły szkody z podaniem przyczyny, kwoty wypłaconych odszkodowań w ostatnich 5 
latach? 
➢ Czy Zamawiający wykonuje okresowe badania termowizyjne instalacji PVI, jeśli tak to z jaką 
częstotliwością i kiedy wykonano ostatnie takie badanie? 
Jednocześnie prośmy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) 
zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający wyraża 
zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela? 
Odpowiedź: 
Panele solarne:  

 zamontowane w 2017 r. na obiektach: 
Szkoła Podstawowa w Przystajni – 6 kolektorów o mocy 8880 W 
Szkoła Podstawowa w Borze Zajacińskim - 5 kolektorów o mocy 7400 W 
Przedszkole Publiczne w Przystajni –5 kolektorów o mocy 7400 W 
Okres gwarancji za wady i rękojmi – maj 2024 r. 
Solary objęte gwarancją w poprzednim okresie ubezpieczenia, brak szkód w tym zakresie.  
Wartość: 41 487,89 zł 
 
Panele fotowoltaiczne:  

 zamontowane w 2020 roku na obiektach: 
Urząd Gminy w Przystajni – moc instalacji 17 KW – na dachu (papa) 
Szkoła Podstawowa w Przystajni – moc instalacji 17 KW – na dachu (papa) 
Ujęcie wody w Przystajni – moc instalacji 37,58 KW – na gruncie 1m nad gruntem 
Ujęcie wody w Borze Zajacińskim – moc instalacji 22,2 KW – na gruncie 1m nad gruntem 
Zastosowano Panele BRUK-BET SOLAR ”BEM 300” o mocy 300 Wp 
Gwarancja producencka na panele 15 
Okres gwarancji i rękojmi – listopad 2027 
Wartość: 598 887,98 zł 

 zamontowane w roku 2022: 
Centrum Usług Społecznościowych – moc instalacji 4,45 KW – na dachu (blacha) 
Remizo-świetlica Kuźnica Nowa-Antonów – moc instalacji 6,23 KW- na dachu (papa) 
Zastosowano panele JAM72S20 470 W 



Okres gwarancji i rękojmi – listopad 2027 
Wartość: 42 720,00 zł 

 Zamontowane w roku 2023: 
Szkoła Podstawowa w Borze Zajacińskim – moc instalacji 13,00 KW – na dachu (papa) 
Zastosowano panele SOLA-S120/M<6H/370 W 
Gwarancja na panele 15 lat. Okres gwarancji i rękojmi - maj 2030 
Wartość: 60 185,52 
 
Wszystkie instalacje fotowoltaiczne są wyposażone w instalacje przetężeniowe i zwarciowe oraz 
instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE. 
 
Montaż i serwis jest wykonywany przez uprawnionego przedstawiciela producenta. 
 
Instalacje fotowoltaiczne zrealizowane w roku 2020 podlegały ubezpieczeniu. Nie stwierdzono szkód  
w tym zakresie. 
 
Zamawiający nie wykonywał badań termowizyjnych instalacji. 
 
Zamawiający nie przewiduje realizacji projektów dotyczących montażu instalacji dla osób trzecich. 
 
Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia mienia nie będzie obejmować 
mienia w budowie (aktualne inwestycje). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 9. W pkt. 4.67 , prosimy o wykreślenie zdania „Zakres ubezpieczenia wyraźnie obejmuje [..] 
oraz w trakcie samoczynnego przemieszczania maszyn lub urządzeń poza miejscem ubezpieczenia”. 

Odpowiedź:  Nie posiadamy maszyn samojezdnych. 
 
Pytanie 10. Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie że 
dotyczy ona mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 11. Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie , prosimy o dodanie zapisu : 
„Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów 
realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności 
umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 
 
Pytanie 12. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 
6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone 
protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały 
zrealizowane? 
Odpowiedź: Zamawiający wykonuje na bieżąco przeglądy dróg i mostów na terenie Gminy. Na 
bieżąco realizowane są również naprawy dróg w miejscach stwierdzonych ubytków. Stan techniczny 
dróg oceniamy jako dobry. 
 
Pytanie 13. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 15. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej 
szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia. 
 
Pytanie 16. Rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, 
prosimy o potwierdzenie że; 
➢ w przypadku imprezy z pokazami fajerwerków, sztucznych ogni, pokazy te będą przygotowywanie i 
przeprowadzane przez profesjonalne firmy, 
➢ OC z tytułu organizacji imprez nie dotyczy pokazów związanych ze sportami wysokiego ryzyka, 
m.in. sporty motorowe, jazda na quadach, BASE jumping, lotniarstwo, paralotniarstwo, 
motolotniarstwo, pilotowanie samolotów silnikowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 17. Prosimy o dopisanie w OC dot. Szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym , treści: 
„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela zachodzi pod warunkiem łącznego spełnienia następujących 
warunków: 
➢ przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona 
przez ubezpieczonego; 
➢ początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 
➢ przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne 
osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 
➢ przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem 
służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.” 
Oraz 
prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie treści: 
„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela zachodzi pod warunkiem łącznego spełnienia następujących 
warunków: 
➢ przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona 
przez ubezpieczonego; 
➢ początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 
➢ przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem 
służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.” 
Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie odpowiada za szkody regulowane 
przytoczoną Dyrektywą. 
 
Pytanie 18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu 
pływającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu latającego 
np. drony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
CZESC III Zamówienia NNW OSP 
Pytanie 1. Prosimy o zmianę zapisów dot. Zakresu terytorialnego ubezpieczenia: teren całego świata z 
wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 2. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód w czasie 
obowiązywania stanu wyjątkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie zapisu. 
 
Pytanie 3. Prosimy o modyfikację w zakresie wysokości ryzyka oparzenia i odmrożenia – nie więcej niż 
50% sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50% sumy 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, iż koszty dodatkowe wskazane w zakresie ubezpieczenia NNW tj. 
zwrot kosztów nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych; zwrot kosztów 
przeszkolenia zawodowego inwalidów; zwrot kosztów leczenia - będą zwracane tylko i wyłącznie jeżeli 
zostały poniesione na terenie RP 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 5. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: 
➢ powstałych w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie 
powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz 
uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego 
➢ powstałych na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne); 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pierwszego zapisu oraz zmianę drugiego 
zapisu na poniższy: 
➢ powstałych na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym owady i inne). 
 
Zgodnie z art. 271 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że z powodu złożonych pytań do 
postępowania oraz w celu zapoznania się oferentów z wyjaśnieniami do SWZ, a także uwzględniając 
czas niezbędny na przygotowanie ofert, zmianie ulega termin składania ofert na 09.11.2023 r. godz. 
13:00, termin otwarcia ofert na 09.11.2023 r. godz. 13:05 oraz termin związania ofertą na 08.12.2023 
r. 
W związku z powyższym zmianie w tym zakresie ulegają zapisy SWZ: 
- Pkt 18.5 i 19.1 (termin składania i otwarcia ofert) 
- Pkt. 16.1 (termin związania ofertą) 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści 
SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się 
integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 8 
przywołanej ustawy, w związku z art. 280 ustawy, Zamawiający udostępnia wykonawcom, którzy 
zwrócili się o udostępnienie części poufnej, zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami 
na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  



W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym 
wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub 
wprowadzone – w terminie późniejszym.    
 
Zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.  
 
 
 

     Z upoważnienia Wójta 
     /-/ Agnieszka Zabawa  
           Sekretarz Gminy 

 
 


